steria, unum videlicet S. Patcrniani, al-

terum S. Pelri de Canneto, ecclesiam S.

Ioannis in Ceperano, et S. Magni cum
omnibus aliis, ecclesiam S. Benedicti inter

castrum et montem Nigrum sitam cum
suis omnibus perlinentiis, ecclesia S. An-

geli de Menitela, et S. Stephani cum
omnibus aliis, tuae tuorumque succes-

sorum dispositioni perpetuo subesse san-

cimus. In monasterio monachorum, quod

dicilur Ss. Ioannis et Pauli, quicquid ad

anliquum Yerulani episcopii ius canonice

pertinet, integrum vobis perpetuo servari

censemus, salva nimirum noslrae S. R.
Decreium prò Ecclesiae reverenda. Ad haec per prae-
imraumlate

, . ..... .
1

1
. '

eiusdem ec- senlis privilegi! paginam apostolica au-
ciesiae, ac bo-

( nor jt a ie deeemimus, ut nulli omnino ho-nnrnm (•ma '

minum liceat eamdem Ecclesiam temere

perturbare, aul eius possessiones auferre,

aut sub cuiuslibet causae occasionisve

specie minuere, sive suis usibus appli-

care, vel aliis, quasi piis de causis, prò

suae avaritir.e excusatione concedere; sed

omnia inlegre conserventur, tam \ estris

quam clericorum ac pauperum usibus

Soiiiae ciau- oiiinimodis profutura. Si quis igitur sa-

cerdotum, aut clericorum, imperalorum,

aut regum, principum, aut duerni), co-

initum, vicecomitnm, iudicum, vel qua-

rumlibet magnarum parvarumque perso-

nai'um , liane nostrae constitutionis pa-

gi nani sciens, conlra eam temere venire

praesumpserit, polestatis honorisque sui

dignituie careal, reumque se divino iu-

dicio existere de perpetrata iniquilale co-

norum eius.

siila'

ROMANCM

gnoscat; et nisi ea, quae ab ilio sunt male

ablata, restiluerit, vel digna poenitentia

illicite acla defleverit, a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei ac Domini Re-

demptoris nostri Iesu Christi alienus fiat,

atque in extremo examine districtae ul-

tioni subiaceat. Cunctis autem eidem

loco iusla servanlibus sii pax D. N. I. C.

qualenus et hic fruclum bonae actionis

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Scriptum Albani, et datum permanum
Lanfranci vicesgerentis cancellarli anno
Domini nxcvii, indici, sexta, domni Ur-
bani II Papae anno x.

Dal. anno Domini 1097,

ponlif. anno x.

An.C.i097

XLIV.

Oscitanae civitati episcopalìs dignitas re-

stituititi- ; ac bona omnia , Ecclesiae

huic ab Aragoniae regibus concessa,

con/irmantur (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Osca civitas per Petrum Ara-
goniae regem a Saracenorum tyrannide
liberata,— Episcopalis efficitur, — ac Jac-
censis Ecclesiae caput. — Confirmantur
eiclem donationes omnes regum Aragoniae.
— Confirmatur quoque concordia inila inter

ep. Oscitanum, et clericos Ecclesiae D. N.
I. Nazareni. — Assignatur dioecesis.

Urbanus episcopns servns servorum Dei, venera-

bili fratri Petro Oscensi episcopo, eiusque sue-

cessoribus canonice promovendis, in perpe-

tuum.

Miserationibus Domini multiplices a Pr„rj; ,

nobis gratiarum habentur actiones, quia
post multa annorum curricula nostris po-
tissimum temporibus ebristiani populi
pressuras relevare, fidem exaltare digna-
tus est. Nostris siquidem diebus in Asia
Turcos, in Europa Mauros ebristianorum

(1) Ex. Concil. loro, xii, col. 774.
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Osca civitas
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cenorum ty-

rannido libe-
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ac laccensis

Ecclesiae ca-
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Confirmantur

eidem dona-
tiones omnes
regnili Arago-

niae.

CRBANUS II PP.

viribus debellavit, et urbes quondam fa-

mosas religionis suae cultui gratia pro-

pensiore restituiti inter quas Oscam quo-

que pontificalis calhedrae urbem Sarace-

norum tyrannide liberatam diarissimi fili

i

nostri Petri Aragonensis regis instantia

catholicae suae Ecclesiae conformavit.

./Equum igitur fore perpendiraus, ut et

nos omnipotentis Dei benignitatem , ipso

praestante, liberalitate sanctae Sedis Apo-

stoliche prosequamur; et cui multiplici

miseralione ipse fidei suae reddidit liber-

tatem, et nos quoque restituamus epi-

scopalis calhedrae dignitatem. Praesentis

ergo decreti auctoritate statuimus, ut ea-

dem Oscitana Ecclesia, totius parrochiae,

quae nunc Iaccensi Ecclesiae subdita est,

et in ipsius laccensis Ecclesiae caput

deinceps temporibus perpetuis habealur.

Locus autem episcopalis calhedrae in

maiori illa Mazcita servetur, quam Sancii

regis dono, Saracenorum temporibus ca-

nonici Domini noslri Iesu Christi Naza-

reni possederant; sed Petrus eius filius

rex tuae fraternitati capta civitate con-

cessiti cuius etiam dona caetera vestrae

Ecclesiae collata, nos praesentis decreti

auctoritate firmamus, et universa praedìa

sive possessiones, aut reditus vectigalium

seu trilmtorum, quae bo. meni. Rani-

mirus rex, praesentis regis Petri in Do-
mino carissimi lilii avus, cum fìlio suo

Sancio Iaccensi Ecclesiae per regalis ex-

cellentiae scripta concessit, nos largiente

Domino supradictae Oscitanae Ecclesiae

illibata in perpetuimi permanere cense-

mus; sicut etiam idem rex Petrus in

oblationis suae literis optasse ac statuisse

cognoscitur: exceptis nimirum bis, quae

praefatus eius filius Sancius rex una cum
fìlio suo Petro saepe superi us nominato,

consenlienlibus praedecessoribus tuis San-

cio et Garsia, te quoque idipsum con-

fìrmante, de illa Ranimiri parentis sui

constitulione mutavit. Item tam libi quam

successoribus tuis, et Ecclesiae vestrae

in perpetuimi stabilimus quidquid ab

egregio rege Sancio oblatum cognoscitur:
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his exceptis, quae de ipsius chirographo

praefatus rex Sancii filius, consentienti-

bus Ecclesiae tuae clericis, et eximio

praeposito Canonicae D. N. Iesu Nazareni,

tequc idipsum confirmante, mutavit.

Venientes enim ad nos sedis tuae ar-

cbidiaconus Lupus, et idem eximius Ec-

clesiae D. N. Iesu Nazareni praepositus,

in nostra audientia collaudaverunt, et

mutuo consensu confirmari petierunt dif-

finitionem Ulani, quae inter te et filium

nostrum Petrum Aragonensem seu Pam-
pilonensem regem acta est apud castrum

Calasanz, de rebus ac reditibus Ecclesiae

tuae, et Canoniciae D. N. Iesu Nazareni.

Dileclio sìquidem tua quartana decimarum

partem de toto Monte Aragone, et quic-

quid praeter animarum curam, et eccle-

siarum seu clericorum consecrationem ad

se episcopali iure pertinebat, intercedente

supradicto rege, illius Canonicae clericis

tradidil, et scripti cautione firmavit. Il lì

vero medietatem decimarum, quam de

Oscitana civitate per manum eiusdem re-

gis accipere consueverant, tuae tuorum-

que successorum ditioni restituerunt. De
laboribus autem domus regis decimarum

medietas libi, et episcopalis calhedrae

clericis: altera autem medietas canonicis

D. N. Iesu Christi mutua caritate conve-

nir Caelera vero omnia secundum Sancii

bo. meni, regis, et supradicti eius filii

chirographum communi concordia sta-

luistis , et a nobis eadem stabiliri per

supradictos nuncios postulastis.

Ad haec adiicientes statuimus, ut pa-

rochiarum fines, qui adhuc Saracenorum

oppressionibus detinentur, ad Oscitauam

Ecclesiam antiquo iure pertinentes, in

idipsum referantur, cum eas omnipotentis

Dei dignaliochrislianae restituerit ditioni.

Hasien quoque Canonicam nostri iuris,

quam supradicti Ranimiri regis filius, Pe-

tri vero regis avunculus, Sancius comes,

suo studio aedificatam, sanctae Romanae
Ecclesiae obtulit, nos lam tibi quam suc-

cessoribus luis, et Ecclesiae vestrae ca-

nonicis, Aposiolicae Sedis decreta ser-

An.C. 1098

Confirmatur

quoque con-
cordia inita
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Nazareni.
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vantibus, et gratiam obtinentibus, regen-

dam seu disponendam secundum funda-

toris votum commitlimus; eo videlicet

tenore, ut et regularem illic disciplinam

servari atlentius facialis, et ex loco ipso

censum annuum Lateranensi palatio auri

unciam dimidiam persolvatis. Praeter hoc

universa decimarum seu priraitiarum de-

bita lam ex ipsa civitate Osca, quam ex

caeteris finibus, quos ad eam episcopali

iure pertinere constiterit, tam tibi quam
tuis successoribus canonice ordinatis, seu

cathedrae ipsius clericis, confirmamus

,

praeter illam redituum partem, quam
supradicti regis Pelri precibus fraternitas

tua Iesu Nazareni canonicis benigniore

liberalitate concessit. Si qua igitur ec-

clesiastica saecularisve persona, hanc no-

strae constitutionis paginam sciens, contra

eam temere venire tentaverit, etc.

Datum Laterani per manum Tohannis

S. R. E. diaconi cardinalis, v idus maii,

indictione vi , incarnationis dominicae

anno mxcviii, ponlificatus autem domni

Urbani II Papae anno xi.

Dat. die 11 maii anno Domini 1098,

pontif. anno xi.

XLV.

Privilegia monasterio SS. Trinitatis de

Cava, caeterisque in dioecesi Salerni-

tana constitutis monasteriis, concessa in

praeiudicium archiepiscopi , irritantur

cum decreto, ut quae ab eisdem mona-

steriis post mortem Gregorìi VII sunt

acquisita, suis reddantur Ecclesiis (1).

SUMMARIUM

Urbanus PP. concessimi a se monast. de

Cava privilegium immunitatis, datum fate-

tur per ignorantiam privilegiorum Saler-

nitan. Ecclesiae, quae suae fuerant notitiae

subrepta. — Illud irritat; — Totumque ius

Salernitanisarchiepiscopisrestituit.— Bona
vero, quae monasteria ante Gregorium VII

(1) Ab autnographo edidit Ughell. Ital. Sac.

tom. mi.

obtinuere , eisdem confirmat. — Gaetera

suis reddit Ecclesiis.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, Alphano S. Sa-

lernitaiiae Ecclesiae archiepiscopo, suisque successo-

ribus.

Quia monasterio SS. Trinitatis, quod in

vestra parochia situm est
,

precibus P.

abbatis eiusdem monasterii , prò charitate

fratrum in eo religiose viventium, liber-

tatem concessimus, et illud sub tuitione

et subiectione solius S. R. E. recepimus,

et ipsi abbati suisque successoribus con-

cessimus, ut abbatis benediclionem a

Romana tantum Ecclesia reciperent: et

ecclesiarum, et altarium, et clericorum

consecrationes a Salernitano archiepiscopo

acciperent, si catholicus esset, et nostram

successorumque nostrorum gratiam ha-

beret, alioquin praefato abbati suisque

successoribus liceret a quocumque vellent

episcopo praedicta recipere; modo vestrae

Ecclesiae privilegia videntes, quae prius

ignorabamus, in veritate comperimus,
quod antecessores nostri Ecclesiae vestrae

concesserint omnes ecclesias, et omnia
monasteria tam constructa quam con-
struenda, sive infra civitatem sive extra,

ut eidem subiectae Ecclesiae vestrae, et

integrum ius in ipsis et in clericis earum
haberet, sicut canones Ss. Patrum prae-

cipiunt. Advertimus tandem, nobis per-

suasum fuisse contra canones Ss. Patrum
et contra auctoritatem antecessorum no-
strorum de omnibus suprascriptis, quae
praefato abbati suisque successoribus con-

cesseramus. Ideoque suprascripta omnia
per subreptionem nobis suggesta adver-

timus, et advertentes irrita deinceps
fore decernimus; et Ecclesiae vestrae,

ac vobis vestrisque successoribus de prae-

dicto monasterio et de aliis monasteriis,

et de omnibus ecclesiis, vel clericis eo-

rum secundum canones sanctorum Pa-
trum, et secundum privilegia antecessorum

nostrorum, vestrae Ecclesiae facta, cano-

nicum ius reddimus in integrum. Prae-

terea si praedictum monasterium vel alia

Crl)auu6 PP.
concessimi a

se monast. de
Cava privile-

gium immuni-
latis, datum
faletur per

ignorantiam

privilegiorum

Salernitanae

Ecclesiae,

quae suae fue-

rant notitiae

subrepta.

Illud irritati

Totumque ius
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archiepiscopis

restituii.
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monasteria aliquas ecclesias habuerunt

in parochia vestra ante decreta venera-

bilis mem. Gregorii VII Papae anteces-

soris nostri, illi habeant. Quod si prae-

dictum monasterium et reliqua monasteria

aliquas ecclesias post decreta praefati

Papae in vestra parochia , vestra sive

concessione, vel praedecessorum et suc-

cessorum veslrorum, quomodolibet acqui-

sierunt vel acquisierint, Ecclesiae vestrae

illas reddimus et stabilimus. Tantum si

praediclo monasterio, aut reliquis rao-

nasteriis quamlibet iniustitiam aliquis fe-

cerit, et propterea adauxilium Romanae
Ecclesiae confugerint, a tuitione nostra

et successorum nostrorum illa non repel-

limus. Datum Romae, anno dominicae in-

carnationis mcxviu mens. maii, indict. vr.

Dat. mense maii anno Domini 1098,

pontif. xi.

XLVI.

Confirmalio S. Urgellensis Ecclesiae, bono-

rumque ad eam spectantium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona ad hanc Ecclesiam spe-

ctantia confirmantur. — Stalutum prò im-

munitate clericorum. — Solitae clausulae.

Urbanus episcopus servus senorum Dei, dileclo fratri

Odoni Urgellcnsi episcopo, eiusque successoribus ca-

noiiice promovendi^, in perpetuimi.

Iustisvotisassensum praebere, iustisque

petitionibus aures accomodare nos conve-

nit, qui, licet indigni, iustiliae custodes

atque praecones in excelsa apostolorum

principum Petri et Pauli specula positi

Domino disponente videmur existere. Tuis

igitur, frater in Christo carissime Oddo,

iustis petitionibus annuentes, sanctam

Urgellensem Ecclesiam, cui auctore Deo
praesides, Apostolicae Sedis auctoritate

munimus. Statuimus enim, ut universa,

quae iuste ad eamdem Ecclesiam sive

(1) Ex Chartulario Ecclesiae huius edidit Balu-

zius in Appendice ad Marcarci Hispan. loc. cit.

num. ceexx.
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parochiali sive proprietario iure pertinere

noscuntur, libi tuisque successoribus libera

semper et illibala serventur: scilicet Cer-
daniensis pagus, Libianensis, Bergitanen-

sis, Paliarensis, Libacurcensis, Gestabien-

sis, Cardosensis, Anabiensis, Tirbiensis,

et locum (1) Sanctae Deodatae cum finibus

suis, castrum de Gisona cum omnibus
terminis suis, castrum de Lanera cum
finibus suis, castrum Celsona, et ecclesia

Bealae Mariae Celsonae cum omnibus sibi

perlinentibus, castrum Aguda de Vallearia

cum finibus suis, castrum Clusae cum
finibus suis, castrum Figerola et Fonlaned

cum omnibus eorum pertinentiis, castrum

Perarva, castrum Sallent,et villa Montanio-

cel et de Cubilar cum finibus eorum, ca-

strum Corneliana cum lerminis suis

,

et Tossen cum finibus suis, castrum,

turris et villa Bicaran, et villa Archevel

cum earum pertinentiis, et vallem Andorra

cum omnibus finibus suis, castrum Rivi

Matrici, castrum Colomers, castrum Sar-

red, castrum Amali , castrum Archalis

cum omnibus eorum pertinentiis, et villa

Saort, et villa Loguanes, et villa Aquatepida,

Calbiciniano, et Feners, et Submonte, et

Alass, Leton, Clopedera, Ges, Sardinae,

ambae Nocolonae, ambo Boxedera, villam

Sancii Stephani, et villam ipsius Sedis

Urgellensis cum omnibus earum perti-

nentiis: in Ausonensi parrochia, castrum

de Turrizella , Castelleto subtus Menresa,

salvo parrochiali iure Àusonensis epi-

scopi. Confirmamus etiam tibi tuisque

successoribus tertiam partem telonei sive

mercati in omnibus locis ad vestrum

episcopium pertinenlibus, primitias quo-
que ac decimas secundum canonicas san-

ctiones distribuendas. Quicquid praeterea

in praesentiarum vestra Ecclesia iuste

possidet , sive in futurum iuste atque

canonice poterit adipisci , tibi tuisque

successoribus firmum semper integrum-